Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 35/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à Igreja Adventista do 7º Dia, em face da inauguração do Clube de
Desbravadores de Joanópolis, evento que ocorrerá no dia 13 de maio do corrente ano.

O Clube dos Desbravadores está presente em vários países, com

milhões de participantes. Certamente, a implantação do referido clube será também um
incentivo aos meninos e meninas de Joanópolis, para desenvolver suas habilidades, percepções
e gosto pela natureza.

Parabenizo a Igreja Adventista pela iniciativa de implantar o

referido programa junto ao nosso Município.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, à Igreja Adventista do 7º Dia.

Joanópolis, 19 de maio de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador